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Übergabe Breitband-Förderbescheide am 1. März 2021 

Übersicht der Förderbescheidempfänger 

 

Landkreis Zuwendungsempfänger 
Bewilligte 

Fördersumme  
je Antrag 

Fördersumme 
pro Zuwendungs-

empfänger 

Alb-Donau-Kreis 

Gemeinde Balzheim 480.488,80 € 480.488,80 €  

Gemeinde Beimerstetten 121.845,20 € 121.845,20 €  

Gemeinde Westerstetten 451.248,40 € 451.248,40 €  

Gemeinde Merklingen 711.356,00 € 711.356,00 €  

Gemeinde Lonsee 162.050,00 € 162.050,00 €  

Stadt Dietenheim 

589.276,40 € 

835.490,80 €  

246.214,40 € 

Stadt Ehingen (Donau) 7.833.662,80 € 7.833.662,80 €  

Stadt Blaustein 733.488,40 € 733.488,40 €  

Gemeinde Schnürpflingen 

508.479,60 € 

680.104,80 €  

171.625,20 € 

Gemeinde Berghülen 132.519,60 € 132.519,60 €  

Gemeinde Nellingen 1.852.895,60 € 1.852.895,60 €  

Gemeinde Illerkirchberg 650.999,60 € 650.999,60 €  

Stadt Schelklingen 

2.088.620,00 € 

2.658.301,20 €  

569.681,20 € 

Gemeinde Allmendingen 268.288,00 € 268.288,00 €  

Gemeinde Staig 532.773,60 € 532.773,60 €  

Stadt Laichingen 

400.000,00 € 

3.822.805,20 €  

400.000,00 € 
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307.997,20 € 

400.000,00 € 

1.613.378,00 € 

356.047,20 € 

345.382,80 € 

Gemeinde Altheim 130.485,60 € 130.485,60 €  

Gemeinde Dornstadt 

124.269,60 € 

1.093.161,60 €  

968.892,00 € 

Stadt Erbach 

830.984,80 € 

1.653.967,60 €  640.295,60 € 

182.687,20 € 

Stadtkreis Ulm 
SWU Stadtwerke Ulm/Neu-
Ulm GmbH 

240.000,00 € 240.000,00 €  

Biberach 

Gemeinde Betzenweiler 21.645,00 € 21.645,00 €  

Gemeinde Wain 18.000,00 € 18.000,00 €  

Gemeinde Kanzach 275.713,60 € 275.713,60 €  

Gemeinde Schemmerhofen 1.560.339,60 € 1.560.339,60 €  

Breisgau-
Hochschwarz-
wald 

Gemeinde Buggingen 11.627,60 € 11.627,60 €  

Zweckverband Breitband 
Breisgau-Hochschwarzwald 

1.390.974,00 € 

25.713.713,20 €  

1.226.863,00 € 

976.870,00 € 

1.394.473,00 € 

964.447,00 € 

3.829.892,40 € 
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4.596.865,60 € 

3.939.004,40 € 

3.338.454,80 € 

1.476.078,00 € 

1.167.606,00 € 

1.412.185,00 € 

Calw Stadt Bad Liebenzell 34.983,00 € 34.983,00 €  

Enzkreis 
Zweckverband 
Breitbandversorgung im 
Enzkreis 

3.185.584,80 € 

59.706.884,40 €  

8.930.951,60 € 

9.215.047,20 € 

5.160.595,20 € 

8.335.298,80 € 

5.048.014,00 € 

3.099.940,80 € 

3.149.228,00 € 

4.122.595,20 € 

2.303.222,00 € 

3.850.438,00 € 

3.305.968,80 € 

Göppingen Stadtwerke Göppingen 1.997.248,00 € 1.997.248,00 €  

Heidenheim 

Stadt Herbrechtingen 2.711.541,60 € 2.711.541,60 €  

Gemeinde Königsbronn 1.273.002,40 € 1.273.002,40 €  

Gemeinde Nattheim 1.700.092,40 € 1.700.092,40 €  
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Karlsruhe Landkreis Karlsruhe 

320.000,00 € 

1.200.000,00 €  

80.000,00 € 

200.000,00 € 

600.000,00 € 

Konstanz Gemeinde Reichenau 13.950,00 € 13.950,00 €  

Ludwigsburg 

Gemeinde Eberdingen 40.000,00 € 40.000,00 €  

Stadt Marbach 80.000,00 € 80.000,00 €  

Gemeinde Kirchheim am 
Neckar 

40.000,00 € 40.000,00 €  

Stadt Großbottwar 40.000,00 € 40.000,00 €  

Gemeinde Gemmrigheim 40.000,00 € 40.000,00 €  

Stadt Markgröningen 200.000,00 € 200.000,00 €  

Stadt Sachsenheim 80.000,00 € 80.000,00 €  

Gemeinde Hessigheim 40.000,00 € 40.000,00 €  

Ortenaukreis Gemeinde Seebach 29.126,00 € 29.126,00 €  

Ostalbkreis 

Gemeinde Jagstzell 3.360.000,00 € 3.360.000,00 €  

Gemeinde Bartholomä 738.961,20 € 738.961,20 €  

Stadt Lorch 1.392.000,00 € 1.392.000,00 €  

Gemeinde Kirchheim  
am Ries 

165.464,70 € 165.464,70 €  

Gemeinde Neuler 239.640,00 € 239.640,00 €  

Gemeinde Adelmannsfelden 

66.097,50 € 

1.034.005,80 €  

967.908,30 € 

Rems-Murr-
Kreis 

Gemeinde Weissach im Tal 

484.560,40 € 

854.576,40 €  

80.000,00 € 
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290.016,00 € 

Reutlingen Gemeinde Römerstein 168.556,00 € 168.556,00 €  

Reutlingen Stadt Trochtelfingen 2.676.729,60 € 2.676.729,60 €  

Schwäbisch Hall 
Zweckverband Breitband 
Landkreis Schwäbisch Hall 

4.439.780,40 € 4.439.780,40 €  

Schwarzwald-
Baar 

Zweckverband 
Breitbandversorgung 
Schwarzwald-Baar 

1.880.000,00 € 

11.965.299,83 €  

78.000,00 € 

280.000,00 € 

300.000,00 € 

174.868,80 € 

1.320.000,00 € 

220.000,00 € 

120.000,00 € 

2.203.334,80 € 

1.101.444,40 € 

1.960.000,00 € 

250.000,00 € 

240.000,00 € 

800.000,00 € 

741.937,60 € 

295.714,23 € 

Sigmaringen 

Gemeinde Herbertingen 54.834,00 € 54.834,00 €  

Stadt Mengen 116.238,00 € 116.238,00 €  

Gemeinde Ostrach 42.480,00 € 42.480,00 €  
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Gemeinde Inzigkofen 55.197,00 € 55.197,00 €  

Tuttlingen 

Kommunalanstalt 
Breitbandinitiative Landkreis 
Tuttlingen BIT 

949.970,00 € 

1.518.720,00 €  

568.750,00 € 

Stadt Trossingen 120.000,00 € 120.000,00 €  

Waldshut Gemeinde Grafenhausen 

489.988,00 € 

529.988,00 €  

40.000,00 € 

Zollernalbkreis 

Stadt Haigerloch 1.745.787,00 € 1.745.787,00 €  

Gemeinde Nusplingen 40.000,00 € 40.000,00 €  

Gemeinde Bisingen 80.000,00 € 80.000,00 €  

Stadt Schömberg 40.000,00 € 40.000,00 €  

Stadtverwaltung Albstadt 560.000,00 € 560.000,00 €  

 


